Sed haec solutio est difficilis, nam ignis cum suo calore, si / sibi relinqueretur, et contrarius aer non adesset, non corrumperetur, S94v
80 etiam si materia [deficeret]. Ergo idem erit de calore viventis; atque adeo per se loquendo posset vivens [diu] conservari sine nutritione.

6 *N o t a*, [2.°], quod radix istius necessitatis et corruptionis est compositio heterogenea viventium. Habent [enim] partes diversarum dispositionum, nam in quibusdam praedominatur frigiditas, in aliis calor, S94v
85 [etc.]; et hinc provenit continua actio et reactio inter ipsa membra; et hinc est quod, licet abesset omne extrinsecum corrumpens, ipsum vivens ex se deficeret, quia non potest conservari nisi partes illius sint debite dispositae; ipsae autem continua actione sua extra proprias <dispositiones> sese trahunt.

90 7 *N o t a*, [3.°], quod vita animalis specialiter dicitur consistere in calore et humido, quia om/nia membra viventis calore conservantur, et semper vivens habet aliquam partem determinatam in qua calor viget, P162v
95 taurandi id quod deperdunt illa actione. Haec autem virtus potissime [exercetur] calore, ut infra⁷⁶ [dicitur]; et quia calor est consumptivus humiditatis —quae humiditas est valde necessaria ad conservationem viventium—, ideo haec actio viventis specialiter dicitur esse calidi in humidum.

100 8 *U n d e n o t a*, <4.°>, quod cum iste calor viventium semper agat, si illi non applicetur extrinseca substantia circa quam agat —quam alimentum vocamus—, agit circa ipsa membra viventis, et consumit

76 sed *S*, et *P*. 78 est difficilis *S*, ostendit maiorem difficultatem *P*. 78 nam *SL*, enim *P*. 80 deficeret *P*, efficeret *S*. 81 diu *PL*, *om. S*. 81 sine nutritione *S*, citra nutritionem (II 6, 5) *L*.

6 82 *N o t a S*, est ergo notandum *P*. 82 2.° *L*, *om. SP*. 83 enim *P*, *om. S*. 83-4 dispositionum *add.* ita postulante varietate operationum vitalium (II 6, 6) *L*. 85 etc. *P*, *om. S*. 85 hinc *S*, ex his *P*. 85 actio et reactio *SP*, pugna *L*. 86 licet *SL*, etiam si *P*. 88-9 ipsae... trahunt *S*, ipsâ vero inter se pugna a debita dispositione deiciuntur. (II 6, 6) *L*. 88-9 dispositiones] disputationem (!) *S*, *om. P*.

7 90 3.° *L*, 2.° *SP*. 93 cum *S*, quia *PL*. 93 habeant *S*, habent *PL*. 94 a natura *PL*, *om. S*. 95 illa *PL*, sua *S*. 96 exercetur *PL*, exeratur *S*. 96 dicitur *P*, *om. S*.

8 100 4.°] 3.° *SP*, ultimo *L*. 102 agit *S*, aget *P*. 102 consumit *S*, consumet *PL*.

⁷⁶ d. 4, q. 6 (3.^a concl.),
n. 6

truir al viviente? Suele responderse que al igual que el calor del fuego al consumir la materia mantiene el rescoldo durante un tiempo, pero al fin acaba con él, lo mismo ocurre con el calor del viviente.